
 
ZÁPIS 

z 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.10.2016 

 
 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků 
 
Omluven:   MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA  
   JUDr. Miroslav Antl 
   MUDr. Miroslav Švábl 
  

- prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
P r o g r a m : 
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2016  
  5.  Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016  
  6.  Poskytnutí dotací na individuální účel  
  7.  Změny ve schválených dotacích  
  8.  Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova  
  9.  Žádost do dotačního programu MŠMT "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 

úrovni" pro rok 2017  
  10.  Změna doby realizace projektu obce Kněžnice - 16POV01  
  11.  Změna typu dotace poskytnuté obci Újezd pod Troskami - 16POV02  
  12.  Změna doby realizace projektu obce Neděliště - 16POV01  
  13.  Studie rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji  
  14.  Informace o průběhu vzpomínkových akcí 150. výročí bitvy Königgrätz 1866  
  15.  Aktualizace Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 - 2020  
  16.  Žádosti zdravotnických akciových společností o úhradu nákladů za plnění závazku veřejné 

služby z minulých let  
  17.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 

kraje a.s.  
  18.  Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje  
  19.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - Fond rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví  
  20.  Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální 

péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

2 

  21.  Návrh na schválení Dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální 
péče pro mládež DOMEČKY  

  22.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 v 
souvislosti s investičními projekty integrovaného regionálního operačního programu  

  23.  Návrh na podání žádosti o dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 
pro rok 2017 na Úřad vlády ČR  

  24.  Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity 
evaluace v projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV  

  25.  Poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci 
havarijního znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou - IV. etapa  

  26.  Změna č. 41/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  27.  Poskytnutí investiční dotace obci Jetřichov na následný monitoring akce Jetřichov PASA, 

sanační zásah  
  28.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2016 – IV.  
  29.  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (oblast školství)  
  30.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  31.  Vyúčtování návratných finančních výpomocí projektů realizovaných z Operačního 

programu Životní prostředí (64. výzva)  
  32.  Aktualizace poskytnutých dotací na projektové záměry nemocnic do Operačního 

programu Životní prostředí 2014+  
  33.  Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s panem L. C-M. pro realizaci akce "Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

  34.  Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 s Městem Opočno na realizaci akce „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“  

  35.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná 
informace  

  36.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Synkov a obci Synkov - Slemeno  
  37.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou  
  38.  Návrh na prodej nemovitostí v Peci pod Sněžkou  
  39.  Návrh na prodej souboru nemovitostí v k.ú. Poříčí u Trutnova  
  40.  Návrh na výkup p.p.č. 2346 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
  41.  Návrh na výkup p.p.č. 2469 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
  42.  Návrh na výkup p.p.č. 2335 a p.p.č. 2338 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
  43.  Návrh na výkup p.p.č. 2484 a p.p.č. 2488 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
  44.  Návrh na výkup p.p.č.2344 a p.p.č.2467 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
  45.  Návrh na výkup pozemku p. č. 906 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  46.  Návrh na výkup pozemku p. č. 947 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  47.  Návrh na výkup pozemku p. č. 907 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  48.  Návrh na výkup pozemku p. č. 955 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  49.  Návrh na výkup pozemku p. č. 935 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  50.  Návrh na výkup pozemku p. č. 928 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  51.  Návrh na výkup pozemku p. č. 959 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  52.  Návrh na výkup pozemku p. č. 921 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  53.  Návrh na výkup pozemku p. č. 953 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

3 

  54.  Návrh na výkup pozemků p. č. 936 a 919 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
  55.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 344/6 v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary, 

okr. Hradec Králové  
  56.  Návrh na výkup pozemku p.p.č. 344/38 v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary, 

okr. Hradec Králové  
  57.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí, okr. Jičín  
  58.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, okr. Jičín  
  59.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. Chvalina a obci Hořice, okr. Jičín  
  60.  Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Vrchovnice, okr. Hradec Králové  
  61.  Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  62.  Návrh na bezúplatný převod nemovitých věcí v  k. ú. a obci Trutnov  
  63.  Návrh na bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. a obci Hradec Králové  
  64.  Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemku – část 

stavby silnice III/3107 v k.ú. Malá Zdobnice  
  65.  Návrh darovat pozemky v k. ú. a obci Trutnov  
  66.  Návrh na příjem daru od obce Jeřice, pozemků v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice  
  67.  Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  68.  Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení nové akce ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví sociální věci  
  69.  Návrh na úpravu splátkového kalendáře ústavu Život bez bariér, z.ú.  
  70. Informace k přípravě žádosti o statut Evropské dědictví pro Klášter Broumov a 

Broumovskou skupinu kostelů – materiál předřazen v projednávání před bod č. 1 
 
 Diskuse   
 
 
V úvodu zasedání zastupitelstva vystoupil starosta obce Kuks pan Jiří Beran a kastelán Hospitalu 
Kuks, Bc. Libor Švec. 
 
32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:00 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit.  
 
Poté Bc. Lubomír Franc: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• upozornil, že zasedání zastupitelstva bude probíhat bez ozvučení a elektronického 

hlasovacího systému, neprobíhal také on-line přenos zasedání prostřednictvím 
internetových stránek 

• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
určeny Michaela Klimešová, Ivana Tomková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, pracovnice 
krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 42 členů zastupitelstva – 32. zasedání je 
usnášeníschopné, 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

4 

• informoval, že zápis z 31. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Miloslavem Plassem a Ing. 
Karlem Janečkem bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny námitky. 
 

• Předložil návrh na složení návrhové komise:  
předseda komise – JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 
členové komise – Ing. Petr Kilevník, Mgr. Petr Adámek 
 
1. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Josef Dvořák, PaedDr. Josef Lukášek 

 
2. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 

 
• Předložil návrh programu 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením č. 37/1439/2016 ze dne 19. září 2016 
a následně rozšířen na schůzi rady kraje dne 26. září 2016. 
 
Bc. Lubomír Franc požádal o rozšíření programu zasedání zastupitelstva o bod č. 
70. Informace k přípravě žádosti o statut Evropské dědictví pro Klášter Broumov a Broumovskou 
skupinu kostelů  
současně požádal, aby byl tento materiál předřazen v projednávání před bod č. 1 
 
Hlasování o rozšíření programu 32. zasedání o bod č. 70 
3. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

5 

Hlasování o programu 32. zasedání  
4. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 70. 
Informace k přípravě žádosti o statut Evropské dědictví pro Klášter Broumov a Broumovskou 
skupinu kostelů 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Bc. Lubomír Franc seznámil přítomné členy zastupitelstva se záměrem Římskokatolické farnosti 
Broumov, Agentury pro rozvoj Broumovska a správy Kláštera v Broumově na podání společné 
žádosti o statut Evropské dědictví. Žádost bude podána ve variantě národní tematické žádosti, tj. 
společné žádosti Kláštera v Broumově a Broumovské skupiny kostelů. Název pro společnou 
tematickou žádost o statut EHL je zvolen „Klášter Broumov – krajina baroka“. Udělení tohoto 
statutu pro citované památky Královéhradeckého kraje bude učiněn mezikrok pro zápis na 
prestižní Seznam světového kulturního dědictví UNESCO, kde kraj zatím žádnou položku nemá. 
 
Podrobnější informace k přípravě žádosti o statut Evropské dědictví podal pan P. ThLic. Martin 
Lanži, děkan Římskokatolické farnosti Broumov. Informoval též členy zastupitelstva o dalším 
realizovaném projektu „Pro život kostelů Broumovska“ a požádal v této záležitosti i o případnou 
finanční součinnost Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Pavel Trpák se dotázal, kolik finančních prostředků by pro Královéhradecký kraj znamenala 
případná spoluúčast na kofinancování projektu „Pro život kostelů Broumovska“.  
 
P. ThLic. Martin Lanži uvedl, že spoluúčast farnosti na uvedeném projektu je 5 % z 32 mil. Kč, což 
jsou 2 mil. Kč, z toho 1 mil. Kč má farnost přislíbeno od sponzora, na Královéhradecký kraj by byl 
tedy vznesen požadavek spolufinancování ve výši 1 mil. Kč. 
 
Ing. Miloslav Plass se dotázal, kolik finančních prostředků je po Královéhradeckém kraji 
požadováno na okamžitou pomoc spojenou s přípravou žádosti o statut Evropského dědictví. 
 
P. ThLic. Martin Lanži sdělil, že se jedná o částku do 100.000 Kč. Informaci doplnil Bc. Lubomír 
Franc, uvedl, že nyní žádná finanční pomoc poskytována není, bude řešeno novým vedením kraje 
(na základě doporučení od původního vedení kraje) a řešení se nabízí v rámci 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017. 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

6 

5. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2273/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  s  l  o  v  u  j  e   
    podporu 
 1. Římskokatolické farnosti – Děkanství Broumov v přípravě společné národní tematické 

žádosti o statut European Heritage Label (Evropské dědictví) pro Klášter Broumov a 
Broumovskou skupinu kostelů s názvem „Klášter Broumov – krajina baroka“ 

 2. projektu „Pro život kostelů Broumovska“ s možným podílem Královéhradeckého kraje na 
jeho financování 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Radě a Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

finančně podpořit přípravu k udělení titulu Evropského dědictví pro „Klášter Broumov – 
krajina baroka“ 1. změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 

 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
6. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

7 

USNESENÍ ZK/32/2274/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 06.09.2016 do 26.09.2016 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 21.09.2016. Za sledované 
období bylo přijato celkem 7806 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 
splněno 6540 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 235 usnesení. K datu 21.09.2016 je 
evidováno 1 nesplněné usnesení s uplynulým termínem. U tohoto usnesení je podáno odůvodnění 
neplnění a návrh nového termínu jejich splnění. 
 
7. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2275/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.10.2016  
   

 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

8 

K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo řešení korespondence adresované 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje za uplynulé období.  
 
8. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2276/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost města Opočno o bezúplatný převod areálu Kapucínského kláštera do vlastnictví města 

Opočno (Příloha č. 1) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje řešení žádosti uvedené v odst. I. 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 4. 
Zpráva o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2016  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Na základě Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje jsou 
předloženy Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zprávy o činnosti jednotlivých výborů 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2016. Zprávu o své činnosti nepředal Výbor pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
9. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

9 

 
USNESENÍ ZK/32/2277/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za rok 2016 dle přílohy 
 
 
K bodu 5. 
Návrh na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 3. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje 
po 3. změně je 11.785.293,66 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání 3. změny rozpočtu ve Výboru finančním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Současně uvedl, že s finančními prostředky na výstavbu trutnovské 
nemocnice je počítáno při 1. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 s plánovanými 
70 mil. Kč.   
 
Jan Birke požádal členy zastupitelstva o doplnění 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2016 o částku 400 tis. Kč na dofinancování hasičské techniky pro SDH Olešnice v Orlických 
horách. Vysvětlil situaci s hasičskou technikou SDH Olešnice v Orlických horách.   
 
PaedDr. Josef Lukášek požádal o úpravu důvodové zprávy k 3. změně rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2016 v bodě 101. Zde požaduje doplnit o text: „, z toho se částka 3.225.000 Kč 
vyčleňuje přímo do kompetence příspěvkové organizace Domov u Biřičky Hradec Králové“ 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. upozornil na proceduru schvalování – schvaluje se návrh, nikoliv 
úprava důvodové zprávy. 
 
Ing. Josef Táborský se vyjádřil k postupu hlasování návrhů podaných k 3. změně rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016. 
 
Bc. Otakar Kalenda uvedl, že změna předložená panem PaedDr. Josefem Lukáškem by měla být 
provedena v některé z příloh, které jsou součástí návrhu usnesení, nikoliv změnou důvodové zprávy. 
 
Bc. Lubomír Franc vyhlásil přestávku na zpracování návrhů, které budou předloženy k hlasování. 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

10 

Hlasování o návrhu PaedDr. Josefa Lukáška: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e   
    v rámci kapitálových výdajů pro odvětví sociální věci ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje snížení příspěvků určených na Přístavbu a rekonstrukci stávajícího 
ubytovacího objektu A Domova důchodců Černožice a zvýšení prostředků na Výstavbu 
evakuačního výtahu a generální rekonstrukci EPS Domova U Biřičky Hradec Králové o 10 000 
tis. Kč; z toho se částka 3.225.000 Kč vyčleňuje přímo do kompetence příspěvkové organizace 
Domov U Biřičky Hradec Králové 

II. u k l á d á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat schválený návrh do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

10. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu Jana Birkeho: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e   
    navýšení 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o částku 400.000 Kč na dofinancování 

hasičské techniky SDH Olešnice v Orlických horách 
 
11. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o celkové 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 
12. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

11 

USNESENÍ ZK/32/2278/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitálových výdajů pro odvětví sociální věci ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje snížení příspěvků určených na Přístavbu a rekonstrukci 
stávajícího ubytovacího objektu A Domova důchodců Černožice a zvýšení prostředků na 
Výstavbu evakuačního výtahu a generální rekonstrukci EPS Domova U Biřičky Hradec 
Králové o 10 000 tis. Kč; z toho se částka 3.225.000 Kč vyčleňuje přímo do kompetence 
příspěvkové organizace Domov U Biřičky Hradec Králové 

 2. navýšení 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje o částku 400.000 Kč na 
dofinancování hasičské techniky SDH Olešnice v Orlických horách 

 3. 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 4. Smlouvu o návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

předfinancování projektu Přeshraniční vzdělávání studentů zdravotnických oborů s Vyšší 
odbornou školou zdravotnickou a Střední zdravotnickou školou, Trutnov (Příloha č. 6) 

 5. Smlouvu o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům vybraných oborů 
vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška (Příloha č. 7) 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 Sb., v 

platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, v době do 31. 12. 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná v 

souladu se zmocněním 
   termín: 31.12.2016 

  

 

 2. informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních 
uskutečněných v souladu se zmocněním 

   termín: 31.03.2017 
  

 

 3. zapracovat schválený návrh dle odst. I/1. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 6. 
Poskytnutí dotací na individuální účel  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání návrhy na poskytnutí dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel, a to ve výši 12.662.000 Kč neinvestičních 
dotací a ve výši 24.022.043 Kč investičních dotací. 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

12 

Ing. RSDr. Otakar Ruml požádal o změnu usnesení v části II/2 a současně změnu přílohy důvodové 
zprávy následovně: 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 2. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 

celkové výši 12.662.000 Kč neinvestičních a 24.422.043 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 

 
V příloze usnesení pak doplnit v části A: 
Projekty doporučené ke schválení: SDH Olešnice v Orlických horách 400.000 Kč 
 
13. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2279/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených k 

důvodové zprávě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, 

jejichž schválení je v kompetenci zastupitelstva kraje 
 2. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich příloh, v 

celkové výši 12.662.000 Kč neinvestičních a 24.422.043 Kč investičních z kapitoly 48 - 
dotační fond 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2016  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

13 

K bodu 7. 
Změny ve schválených dotacích  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti příjemců finanční 
podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje o změny v projektech, podpořených dotacemi 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
14. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2280/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy změn ve schválených dotacích de důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle 

důvodové zprávy a jejích příloh 
 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám a smlouvu o poskytnutí dotace dle příloh důvodové 

zprávy 
 3. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 Dotační fond - 

odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení kapitálových výdajů o 115.000 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů o stejnou částku; odvětví individuální dotace, a 
to snížení běžných výdajů o 300.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů  

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 8. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy návrhy hodnotící komise na poskytnutí 
neinvestičních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 v oblasti sport a 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

14 

tělovýchova, konkrétně dotačního programu „Pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se 
zdravotním postižením“.  
 
15. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2281/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. stav ve vyřizování žádosti o dotaci 16SPT01-0004 "Běžecká dobrošovická potěšeníčka 

2016" podanou Sportovním centrem Dobrošov IČO 226 61 497  
 2. návrh na rozdělení dotací v programu 16SPT06 předložený hodnotící komisí uvedený v 

příloze č. 1 usnesení 
 3. návrh smlouvy a dodatku o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

uvedené v příloze č. 2 a 3 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neposkytnutí programové dotace žádosti vedené pod číslem 16SPT01-0004 "Běžecká 

dobrošovická potěšeníčka 2016" podané Sportovním centrem Dobrošov IČO 226 61 497 
 2. poskytnutí neinvestičních dotací v oblasti sport a tělovýchova - dotační program 16SPT06 

"pravidelná sportovní činnost mládeže a osob se zdravotním postižením" z kapitoly 48 
rozpočtu Královéhradeckého kraje  "Dotační fond" odvětví sport a tělovýchova ve výši 
4.518.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. uzavření smluv a dodatků smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje se žadateli o dotaci uvedených v příloze usnesení č. 1 dle 
přílohy č. 2 a 3 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje o nepřidělení neinvestiční 
dotace 

  termín: 02.12.2016  
   

IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy a dodatky smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
usnesení 

  termín: 02.12.2016  
   

 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

15 

K bodu 9. 
Žádost do dotačního programu MŠMT "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské 
úrovni" pro rok 2017  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání připravená žádost 
Královéhradeckého kraje do dotačního programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
s názvem „Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni“. Uvedený návrh projektu 
zahrnuje požadavek na dotaci ministerstva ve výši 363.123 Kč a spolufinancování kraje ve výši 
156.877 Kč. 
 
16. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2282/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    podání Žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na rok 2017 s názvem 

"Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 1 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání Žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na rok 2017 s názvem 

"Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 1 usnesení, a v 
případě, že bude žádost schválena a přiděleny finanční prostředky včetně zapracování 
spolupodílu kraje do rozpočtu kraje, realizovat dotační program dle přílohy č. 2 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podat Žádost Královéhradeckého kraje do dotačního programu MŠMT na rok 2017 s 
názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" 

   termín: 17.10.2016  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
v případě schválení žádosti zajistit zveřejnění dotačního programu uvedeného dle přílohy 
č.2. tohoto usnesení na dotačním portálu Královéhradeckého kraje 

   termín: 10.02.2017  
  

 

 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

16 

K bodu 10. 
Změna doby realizace projektu obce Kněžnice - 16POV01  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost obce Kněžice o prodloužení doby 
realizace projektu „Udržovací práce a stavební úpravy obecního úřadu – č.p. 123“, finančně 
podpořeného z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Z důvodu požadavku stavebního úřadu byla 
obec nucena doplnit zamýšlený záměr o projekt na venkovní bezbariérovou rampu, čímž dojde 
k většímu časovému zpoždění vlastní realizace. 
 
17. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2283/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Kněžnice o prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení doby realizace projektu do 31. 7. 2017 obce Kněžnice dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 
 2. uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
  termín: 30.11.2016  

   

 
 
K bodu 11. 
Změna typu dotace poskytnuté obci Újezd pod Troskami - 16POV02  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost obce Újezd pod Troskami o změnu typu 
dotace z investiční na neinvestiční k projektu „Odbahnění rybníku Újezd pod Troskami“, finančně 
podpořeného z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Projekt se týká tzv. udržovacích prací. 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

17 

 
18. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2284/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Újezd pod Troskami o změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu typu dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
  termín: 30.11.2016  

   

 
 
K bodu 12. 
Změna doby realizace projektu obce Neděliště - 16POV01  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost obce Neděliště o prodloužení doby 
realizace projektu „Rekonstrukce tenisového kurtu“, finančně podpořeného z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Obci se nepodařilo vybrat dodavatele stavby a vzhledem 
k předpokládanému rozsahu prací daného projektu není reálné tento projekt do konce roku 
dokončit. Celkem bylo osloveno 10 firem, reagovala na nabídku jedna firma s vysokou nabídkovou 
cenou. 
 
19. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

18 

USNESENÍ ZK/32/2285/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost obce Neděliště o prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy. 
 2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení doby realizace projektu do  31. 7. 2017 obce Neděliště dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 
 2. uzavření Dodatku č. 1 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
  termín: 30.11.2016  

   

 
 
K bodu 13. 
Studie rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Studie rozvoje kongresové a 
incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji. Tato koncepce vznikla za spolupráce 
Královéhradeckého kraje a regionální kanceláře Hradec Králové Region Convention Bureau. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Pavel Šubr okomentoval kvalitu zpracované studie – studie obsahuje výrazné chyby.  
 
MUDr. Jiří Veselý uvedl, že materiál není zpracován tak, aby mohl být vzat na vědomí. 
 
Hlasování o návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Studii rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Studii rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové 

zprávy 
 
20. hlasování: zmatečné 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

19 

21. hlasování: 
PRO   22 
PROTI      2 
ZDRŽEL SE  16 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
K bodu 14. 
Informace o průběhu vzpomínkových akcí 150. výročí bitvy Königgrätz 1866  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje (materiál přednesla  
ng. Anna Maclová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje) 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnuty informace o průběhu vzpomínkových akcí 
k významné vzpomínkové akci 150. výročí bitvy Königgrätz 1866. 
 
22. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2286/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o průběhu vzpomínkových akcí 150. výročí bitvy Königgrätz 1866 
 
 
K bodu 15. 
Aktualizace Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 - 2020  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání aktualizace Koncepce 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020. Předmětnou aktualizací dochází k doplnění 
koncepce o kapitolu Rozvoj „eHealth“ v Královéhradeckém kraji. 
 
23. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

20 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2287/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktualizaci Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 - 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 
 
 
K bodu 16. 
Žádosti zdravotnických akciových společností o úhradu nákladů za plnění závazku veřejné služby 
z minulých let  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti předsedů představenstev 
nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o náhradu nepokryté ztráty za 
plnění závazku veřejné služby z let 2010 – 2015, kdy výše vyrovnávací platby ze strany 
Královéhradeckého kraje byla nižší než náklady vynaložené v souvislosti s plněním závazku veřejné 
služby. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý vyjádřil potěšení nad dalšími financemi do zdravotnictví, neboť personální situace 
kritická. Uvedl však, že postrádá nějakou krátkodobou koncepci, která by ukázala, na jaká místa 
finance budou přednostně přidělovány. Tento systém se jeví jako málo transparentní.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková sdělila, že nemocnice v letošním roce již 2x navyšovaly tarify, tyto 
schvalované prostředky budou použity na odměny zdravotnického personálu. 
 
MUDr. Jiří Veselý opětovně poukázal na málo transparentní systém dělení financí. 
 
24. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

21 

USNESENÍ ZK/32/2288/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti předsedů představenstev jednotlivých zdravotnických akciových společností o 

náhrady nákladů za plnění závazků veřejné služby z minulých let, kdy výše poskytnutých 
vyrovnávacích plateb ze strany Královéhradeckého kraje nepokryla plně náklady vynaložené v 
souvislosti s plněním závazku veřejné služby v letech 2010 - 2015 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. z rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 poskytnutí mimořádných vyrovnávacích 

plateb za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 - 2015 jednotlivým zdravotnickým 
zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 10.950.730,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 6.944.750,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 5.505.400,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 1.599.120,- Kč 
a to na úkor rezervy pro a.s. ve výši 23.686,5 tis. Kč a z ostatních běžných výdajů kapitoly 
15 ve výši 1.313,5 tis. Kč dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby v letech 2010 - 2015 s jednotlivými zdravotnickými zařízeními - nemocnicemi dle 
přílohy č. 5 - 8 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté změny dle čl. II. odst.1 tohoto usnesení do 3. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle přijatého článku II. 
odst. 2. tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 17. 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí neinvestiční dotace na „Zpracování dílčích částí studie 
proveditelnosti dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce na projekt Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje“ ve výši 500.000 Kč. 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

22 

Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová se dotázala na výši finančních nákladů na zhotovení studie potřebné 
k uvedenému projektu.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková holding sdělila, že část studie zpracovává Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. a organizace Centrum investic, rozvoje a inovací; část studie, kterou 
nejsou schopni zpracovat je zadána externistům, cena zhotovení je uvedena v důvodové zprávě.  
 
MUDr. Jiří Veselý se dotázal, co bude výstupem tohoto projektu. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že na základě vyhotovené studie bude podána žádost k projektu 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje, díky němuž by mohl královéhradecký kraj 
obměnit počítačovou síť ve svých nemocnicích, propojit počítačovou komunikaci, tam, kde ještě 
propojena není.  
 
25. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/32/2289/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí neinvestiční 

dotace na „Zpracování dílčích částí studie proveditelnosti dle Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce na projekt Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, 
specifický cíl 3.2; průběžná výzva č. 26 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve výši 500.000,- Kč z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis se 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Pospíšilova 365, Hradec Králové, 
PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. II., odst. 1 tohoto usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu dle čl. II. odst. 2 přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

23 

 
 
K bodu 18. 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace Zdravotnickému nadačnímu fondu Královéhradeckého 
kraje  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Zdravotnického nadačního 
fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci „Stipendijního 
programu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje pro akademický rok 2016 – 
2017“ a na zajištění chodu a administrativních činností Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Celková výše požadované dotace činí 4.900.000 Kč, z toho 100.000 Kč na 
zajištění chodu fondu a 4.800.000 Kč na stipendijní program. Stipendijní program je forma 
motivace pro studenty finálního ročníku lékařských fakult, ve kterém Zdravotnický nadační fond 
Královéhradeckého kraje nabídne studentům jednorázovou odměnu ve výši 120 tis. Kč za závazek 
vybrat si požadovaný specializační obor a setrvat u poskytovatele zdravotních služeb na území 
Královéhradeckého kraje po definovanou dobu. Stipendijní program tak reaguje na aktuální 
nedostatek lékařů u poskytovatelů zdravotní péče v Královéhradeckém kraji (Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., Fakultní nemocnice Hradec Králové, praktiční lékaři a praktiční lékaři 
ro děti a dorost v regionu). 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý se tázal na přehled oborů, kam budou směřovat lékaři, kteří požádali o 
stipendium od Královéhradeckého kraje.  
 
PharmDr. Jana Třešňáková uvedla, že přesnou statistiku, kam lékaři nastoupí, zatím ještě 
nedisponuje. 
 
MUDr. Jiří Veselý poukázal na to, že by měla být stipendia lépe cílená, aby nedocházelo k podpoře 
oborů, které jsou zabezpečené, a tím nedocházelo k tomu, aby některé lékařské obory nebyly stále 
obsazené. 
 
Ing. Vladimír Derner sdělil, že kraj řeší problémy za zdravotní pojišťovny, domnívá se, že kraj by měl 
provozovat nemocnice, a i stipendijní služby by měly být směřovány do našich krajských zařízení 
nikoliv do dalších zařízení. 
 
Bc. Lubomír Franc vyjádřil politování nad tím, že tyto připomínky nebyly vyjádřeny v předchozím 
projektu, který již byl realizován; vysvětlil důvody poskytování stipendií i pro budoucí lékaře, kteří 
nebudou pracovat v krajských zařízeních. 
 
MUDr. Jiří Veselý uvedl, že předchozí projekt podpořil, nyní by rád upozornil na potřebu podpory 
oblastí a oborů, kde je největší problém. 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

24 

K systému specializačních oborů a souvisejícímu poskytování stipendií vystoupila PharmDr. Jana 
Třešňáková, uvedla, že kraj nemůže zabezpečit úplně všechny akreditované obory vzdělání 
k poskytnutí stipendií. 
 
26. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2290/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční 

dotace na realizaci „Stipendijního programu Zdravotnického nadačního fondu 
Královéhradeckého kraje pro akademický rok 2016 - 2017“ a zajištění chodu a 
administrativních činností Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému Nadačnímu fondu 

Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 28813651 ve 
výši 4.900.000,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 na 
úkor rezervy pro PO ve stejné výši dle důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se Zdravotnickým 
nadačním fondem Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
IČ 28813651 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsáním smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2016  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josef Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. II., odst. 1. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 03.10.2016  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

25 

K bodu 19. 
Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh úpravy rozpočtu kapitoly 15 
zdravotnictví rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 a kapitoly 50 Fond rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2016 pro odvětví zdravotnictví. Jedná se o 
zapracování požadavku: 

• Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje – zvýšení příspěvku na provoz (z 
důvodu zvýšení limitu mzdových prostředků), 

• Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno – snížení příspěvku na provoz a jejich přesun do 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví, 

• Protialkoholní a záchytné stanice Královéhradeckého kraje – snížení příspěvku na provoz. 
 

27. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2291/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví dle 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví na 

rok 2016 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. II. přijatého usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

26 

K bodu 20. 
Návrh na schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 
tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh změny zřizovací listiny 
příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích 
v Podkrkonoší. Změna zřizovací listiny spočívá ve změně názvu organizace k 01.01.2017 na „Domov 
bez bariér“. 
 
28. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2292/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro 

tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší ve smyslu změny názvu organizace formou 
dodatku s účinností od 1. 1. 2017, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší  

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 21. 
Návrh na schválení Dodatku č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 
mládež DOMEČKY  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení změna zřizovací listiny 
příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY. Změna 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

27 

zřizovací listiny spočívá v doplnění předmětu hlavní činnosti o činnost dle § 44 zákona  
č. 108/2006 Sb. – odlehčovací služby. 
 
29. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2293/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Ústav sociální péče pro 

mládež DOMEČKY v souvislosti s rozšířením druhu poskytovaných služeb o odlehčovací služby 
dle § 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, formou dodatku s účinností od 1. 1. 
2017, dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro 
mládež DOMEČKY  

   termín: 31.10.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 31.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 22. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 v souvislosti s 
investičními projekty integrovaného regionálního operačního programu  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání mimořádná aktualizace Plánu 
rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017. Tato aktualizace souvisí s výzvami 
do Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
40. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

28 

 
 
USNESENÍ ZK/32/2294/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2017 včetně 

přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje – 
přehled podporovaných služeb ve znění Přílohy č. 1 a 2 

 2. pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve 
znění Přílohy č. 3 

 3. dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji ve znění Přílohy č. 4 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 3 s poskytovatelem Oblastní charita Červený 
Kostelec, na službu denní stacionář 

 5. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4 s poskytovateli sociálních služeb Oblastní 
charita Červený Kostelec a Život bez bariér v souvislosti se změnami obsaženými v Příloze 
č. 2 

 6. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením č. ZK/25/1730/2015 s 
poskytovatelem Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně postižené v souvislosti se 
změnami obsaženými v Příloze č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 

   termín: 14.10.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 14.10.2016  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

29 

K bodu 23. 
Návrh na podání žádosti o dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro 
rok 2017 na Úřad vlády ČR  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí žádost Královéhradeckého kraje o 
neinvestiční dotaci z programu „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2017“, který 
vypisuje Úřad vlády ČR. V případě podpoření žádosti bude do rozpočtu Královéhradeckého kraje 
alokována částka na mzdové náklady a na další náklady spojené s realizací funkce koordinátora 
romských poradců v roce 2017 ve výši 250.000 Kč. 
 
31. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2295/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předložení žádosti o neinvestiční dotaci v programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2017 na Úřad vlády ČR 
 
 
K bodu 24. 
Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity evaluace v 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací na realizaci aktivity evaluace 
v projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV. Příspěvek bude poskytnut 
z kapitoly 28 na období realizace evaluace od 01.01.2017 do 31.10.2019, a to z prostředků 
průběžně poskytnutých z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 347.130 Kč a z kapitoly 28 
rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 18.270 Kč. 
 
32. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

30 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2296/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací 

(IČ 71218840) na zajištění realizace aktivity evaluace v rámci projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji IV, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000052, ve výši 
365 400 Kč 

 2. příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období od 
01. 01. 2017 – 31. 10. 2019, a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve výši 347 
130 Kč a z kapitoly 28 rozpočtu KHK určených na kofinancování projektu ve výši 18 270 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 25. 
Poskytnutí neinvestiční dotace městu Trutnov k úhradě nákladů vynaložených na likvidaci 
havarijního znečištění povrchových vod ve Svobodě nad Úpou - IV. etapa  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí neinvestiční 
dotace městu Trutnov ve výši 158.147 Kč na úhradu nákladů, které nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek 
p.p.č. 726, tok Úpa ř. km 59,530, k.ú. Svoboda nad Úpou“. Havarijní situace spočívala v úniku 
ropných látek do vodního toku v blízkosti čerpací stanice ve Svobodě nad Úpou. 
 
33. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

31 

USNESENÍ ZK/32/2297/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
158.147 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, 
vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 
726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 

2016 ve výši 158.147 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 158.147 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které 
nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad 
Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 25.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 26. 
Změna č. 41/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 41/2016 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. V uvedené změně jsou zapracovány žádosti obce 
Dobré, města Vrchlabí, města Trutnov a obce Rudník. 
 
34. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

32 

 
USNESENÍ ZK/32/2298/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 41/2016 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.10.2016  

   

 
 
K bodu 27. 
Poskytnutí investiční dotace obci Jetřichov na následný monitoring akce Jetřichov PASA, sanační 
zásah  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí investiční 
dotace obci Jetřichov na úhradu nákladů projektu „Zpracování následného monitoringu akce 
Jetřichov PASA, sanační zásah“ ve výši 315.205 Kč. Tento monitoring navazuje na předchozí 
sanační práce, které byly vyvrcholením dlouholeté společné snahy kraje, obce Jetřichov, 
Ministerstva životního prostředí a dalších zainteresovaných, o odstranění staré a nebezpečné 
ekologické zátěže na hranici nejvýznamnější vodárenské struktury – Polické pánve. 
 
35. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2299/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí investiční dotace ve výši 
315.205 Kč obci Jetřichov na úhradu nákladů projektu „Zpracování následného monitoringu 
akce Jetřichov PASA, sanační zásah“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investiční dotace ve výši 315.205 Kč obci Jetřichov na úhradu nákladů projektu 

„Zpracování následného monitoringu akce Jetřichov PASA, sanační zásah“, z rozpočtu 
kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

33 

vodohospodářské akce dle vodního zákona 
 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 25.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 28. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2016 – IV.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na rozdělení investičních dotací obcím na 
vodohospodářské projekty krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 
zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. Ve čtvrtém kole rozdělování dotačních 
prostředků v roce 2016 je navrženo poskytnout investiční dotace obcím v celkové  
výši 11.893.000 Kč. 
 
36. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2300/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 11.893.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

34 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout  úpravy dle usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

   termín: 25.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 29. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací (oblast školství)  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení dodatky zřizovacích listin 
příspěvkových organizací odvětví školství. Uvedené dodatky jsou předkládány na základě novely 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů. U „speciálních škol“ musí být provedeny změny ve zřizovacích 
listinách, které musí být v souladu s § 181 odst. 1 školského zákona – úprava vymezení hlavního 
účelu a předmětu činnosti. 
 
37. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2301/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní 

škola a Praktická škola, Hradec Králové  
 2. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
 3. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola profesní přípravy, 

Hradec Králové 
 4. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581 
 5. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, F. 

Palackého 1240  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

35 

 6. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Jičín 
 7. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola řemesel a Základní škola, 

Hořice 
 8. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Broumov, Kladská 164 
 9. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Josefa 

Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
 10. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická, Jaroměř, 

Komenského 392  
 11. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola speciální a Praktická 

škola, Jaroměř 
 12. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, Nové 

Město nad Metují 
 13. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, mateřská škola a 

školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246 
 14. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, 

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
 15. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Dobruška, Opočenská 

115 
 16. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 515  
 17. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola speciální, Trutnov, Na 

Struze 124  
 18. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola logopedická a 

Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 
 19. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Vrchlabí, Krkonošská 230 
 20. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Dvůr 

Králové nad Labem, Přemyslova 479 
 21. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, Základní škola a 

Praktická škola, Trutnov  
 22. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola Augustina 

Bartoše 
 23. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola 

Sluneční, Hostinné 
 24. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní Promenáda 268 
 25. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola a školní 

jídelna, Dolní Lánov 240  
dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

36 

K bodu 30. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na schválení aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů.  Jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
38. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2302/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

 
 
K bodu 31. 
Vyúčtování návratných finančních výpomocí projektů realizovaných z Operačního programu 
Životní prostředí (64. výzva)  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh vyúčtování poskytnutých 
návratných finančních výpomocí schválených pro realizaci projektů „Výměna vnějších výplní 
otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787“ a „Výměna výplní a 
zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy stavební Hradec Králové“. 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

37 

39. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2303/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým organizacím dle 

důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkové 

organizaci za podmínek uvedených v důvodové zprávě ve výši dle Tabulky č. 1. 
 
 
K bodu 32. 
Aktualizace poskytnutých dotací na projektové záměry nemocnic do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na aktualizaci poskytnutých dotací 
nemocnicím Královéhradeckého kraje na zajištění zpracování dokumentů potřebných k žádosti o 
podporu do Operačního programu Životní prostředí 2014+, dále předloženy ke schválení dodatky 
k dotačním smlouvám mezi nemocnicemi a Královéhradeckým krajem, které odráží aktuální stav 
přípravy jednotlivých záměrů. 
 
40. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2304/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Aktualizaci poskytnutých dotací na projektové záměry nemocnic do Operačního programu 

životní prostředí 2014+ 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

38 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. aktualizaci poskytnutých dotací jednotlivým nemocnicím na přípravu záměrů do 

Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle tabulky č. 2 v důvodové zprávě
2. uzavření dodatků k dotačním smlouvám s jednotlivými nemocnicemi dle přílohy č. 1 – 4 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 podepsat dodatky k dotačním smlouvám ve znění dle přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy 
   termín: 31.10.2016  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnout aktualizaci poskytnutých dotací dle tabulky č. 2 v důvodové zprávě do 3. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 33. 
Návrh Smlouvy o právu provést stavbu s panem L. C-M. pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh Smlouvy o právu provést stavbu 
s panem Leonhardem Colloredo-Mansfeldem. Tato smlouva je uzavírána na podporu realizace akce 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“. 
 
41. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2305/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 949/7, 948/1, 949/10, 948/5, 949/9 

a 949/8 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem 
Leonhardem Colloredo-Mansfeldem, bytem Mitterberg 1, Schloss Gstatt, A8960, Öblarm, 
Steiermark, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu".  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

39 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 949/7, 948/1, 949/10, 948/5, 949/9 a 

949/8 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a panem 
Leonhardem Colloredo-Mansfeldem, bytem Mitterberg 1, Schloss Gstatt, A8960, Öblarm, 
Steiermark, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
  termín: 21.10.2016  

   

 
 
K bodu 34. 
Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 s městem Opočno na realizaci akce „Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání Plánovací smlouva č. 1/2016 
s městem Opočno. Předmětem smlouvy na realizaci akce „Přeložky komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno“ z projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ je sjednání podmínek stavbou realizovaných 
vynucených úprav veřejné dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví města Opočno, které 
je nezbytné provést k zajištění technického fungování infrastruktury v rámci stavby, včetně 
pořízení projektové dokumentace stavbou vynucené úpravy cyklostezky, která spočívá 
v mimoúrovňovém křížení cyklostezky Opočno – Dobruška s přeložkou komunikace II/298 města 
Opočno. 
 
42. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2306/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Plánovací smlouvy č. 1/2016 s městem Opočno na realizaci akce „Přeložka komunikace 

II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

40 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Plánovací smlouvy č. 1/2016 s městem Opočno na realizaci akce „Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - podle 
přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 14.10.2016  

   

 
 
K bodu 35. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" - souhrnná informace  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předána informace k postupu prací na realizaci projektu 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“.  
 
Materiál doplnil Bc. Lubomír Franc, včetně informace o zásahu Policie ČR v této záležitosti. 
 
43. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2307/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

41 

návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 36 – 66 
44. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
hlasování k bodům č. 36 – 66 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 36. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Synkov a obci Synkov - Slemeno  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k.ú. 
Synkov a obci Synkov–Slemeno Správě železniční dopravní cesty, státní organizace. Důvodem je 
vypořádání pozemku pod železničním přejezdem na železniční trati Častolovice – Rychnov nad 
Kněžnou. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2308/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČR - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Pozemek: pod stavbou drážního tělesa 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

42 

část p.p.č. 3308 díl „a“ o výměře 93 m2, který je dle GP č. 242-121/2015 sloučen s p.p.č. 3277 
a p.p.č. 3278 (obě ve vlastnictví SŽDC) do nově vzniklé p.p.č. 3277 o celkové výměře 11207 m2 
ostatní plocha – dráha  
v k. ú. Synkov a obci Synkov-Slemeno 
Kupní cena: 2.940,- Kč, tj. 31,60 Kč/m2 + náklady ve výši 6.529,- Kč – celkem 9.469,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí se neplatí (věcné osvobození ve veřejnoprávní oblasti dle § 6 
Zákonného opatření Senátu č. 340/2013) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2017  

   

 
 
K bodu 37. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení prodej pozemku v k.ú. Velká Úpa II 
a obci Pec pod Sněžkou společnosti ČEZ Distribuce. Jedná se o odprodej stavební parcely, na které 
je umístěno a provozováno zařízení distribuční soustavy. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2309/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 
Pozemek: pod stavbou trafostanice 
st. p. č. 333 o výměře 39 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Kupní cena:  5.400,- Kč (138,46 Kč/m2) + náklady ve výši 2.500,- Kč – celkem 7.900,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

43 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2017  

   

 
 
K bodu 38. 
Návrh na prodej nemovitostí v Peci pod Sněžkou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemků v Peci 
pod Sněžkou městu Pec pod Sněžkou za částku 2.800.000 Kč. Prodejem pozemků bude vyřešena 
složitá dopravně bezpečnostní situace, ve které se nachází Horská služba ČR v této lokalitě. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2310/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, a to 

pozemků : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če 
jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če 
jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Město Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 
2.800.000 Kč. 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné na dobu 20 let, bezúplatně, 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

44 

- předkupní právo jako právo věcné na dobu neurčitou, bezúplatně, 
- podmínka realizace projektu na převáděných nemovitostech do 3 let od převodu, 
- zákaz komerčního využití předmětných pozemků 
Náklady spojené s převodem: 
- Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přímý prodej nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 

pozemků : 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če 
jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez čp/če 
jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Prodávající: 
Královéhradecký kraj 
Kupující: 
Město Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 
2.800.000 Kč. 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné na dobu 20 let, bezúplatně, 
- předkupní právo jako právo věcné na dobu neurčitou, bezúplatně, 
- podmínka realizace projektu na převáděných nemovitostech do 3 let od převodu, 
- zákaz komerčního využití předmětných pozemků 
Náklady spojené s převodem: 
- Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- Daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.11.2016  

   

 
 
K bodu 39. 
Návrh na prodej souboru nemovitostí v k.ú. Poříčí u Trutnova  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na prodej souboru nemovitostí v k.ú. 
Poříčí u Trutnova společnosti Macejko, s.r.o. za cenu 894.000 Kč. Jedná se o pozemky, které byly 
součástí areálu SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

45 

45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2311/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej souboru nemovitostí: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Macejko, s.r.o., Lípová 506, Trutnov 
Pozemky: 
p.p.č. 226/ 15 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 241m2 
p.p.č. 226/5 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 081m2 
p.p.č. 226/11 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 150m2 
p.p.č. 227 ostatní plocha, dráha o výměře 3 023 m2 
p.p.č. 228/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 519 m2 
p.p.č. 228/5 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 325 m2 
vše v k.ú Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Kupní cena:    894 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat kupní 

smlouvu dle bodu I, tohoto usnesení 
  termín: 30.12.2016  

   

 
 
K bodu 40. 
Návrh na výkup p.p.č. 2346 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Jeníkovice u Hradce Králové od pana Miloslava Tauchmana. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. 
II/299, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

46 

45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2312/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: MUDr. Miloslav Tauchman, bytem Kpt. Fechtnera 439/3, 500 09 Hradec 
Králové-Malšovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěný stavbou silnice č. 
II/299) 
p.p.č. 2346 o výměře 96 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 4.800 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2018  

  

 

 
 
K bodu 41. 
Návrh na výkup p.p.č. 2469 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Jeníkovice u Hradce Králové od paní Drahomíry Součkové. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

47 

II/299, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2313/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: Drahomíra Součková, bytem Nerudova 991, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěný stavbou silnice č. 
II/299) 
p.p.č. 2469 o výměře 114 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 5.700 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2018  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

48 

K bodu 42. 
Návrh na výkup p.p.č. 2335 a p.p.č. 2338 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Jeníkovice u Hradce Králové od paní Daniely Šestákové. Pozemky jsou zastavěny stavbou silnice č. 
II/299, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2314/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: Mgr. Daniela Šestáková, bytem Čsl. armády 1078/26, 405 02 Děčín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěné stavbou silnice č. 
II/299) 
p.p.č. 2335 o výměře 471 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2338 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 474 m2 
Kupní cena: 23.700 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

49 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2018  

  

 

 
 
K bodu 43. 
Návrh na výkup p.p.č. 2484 a p.p.č. 2488 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Jeníkovice u Hradce Králové od pana Václava Jandáčka. Pozemky jsou zastavěny stavbou silnice č. 
II/299, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2315/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: Ing. Václav Jandáček, bytem Amforová 1885/44, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěné stavbou silnice č. 
II/299) 
p.p.č. 2484 o výměře 659 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2488 o výměře 532 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 1191 m2 
Kupní cena: 59.550 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

50 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2018  

  

 

 
 
K bodu 44. 
Návrh na výkup p.p.č.2344 a p.p.č.2467 v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Jeníkovice u Hradce Králové od pana Jaroslava Rohlena. Pozemky jsou zastavěny stavbou silnice č. 
II/299, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2316/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/299 

Prodávající: Jaroslav Rohlena, bytem č.p. 55, 517 72 Jílovice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (zastavěné stavbou silnice č. 
II/299) 
p.p.č. 2344 o výměře 17 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2467 o výměře 130 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 147 m2 
Kupní cena: 7.350 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

51 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2018  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2018  

  

 

 
 
K bodu 45. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 906 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Petra Hovorky. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. II/325, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2317/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Bc. Petr Hovorka, bytem Vídeňská 1010/22c, 639 00  Brno 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 906 o výměře 407 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 20.350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

52 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 46. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 947 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Jaroslava Hladíka. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. II/325, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2318/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Jaroslav Hladík, bytem Jiřího Purkyně 63/51, 500 02  Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p.p.č. 947 o výměře 110 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.500,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

53 

Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 47. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 907 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Tomáše Boučka. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. II/325, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2319/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Tomáš Bouček, bytem Benátky 6, 503 03  Smiřice 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

54 

p.p.č. 907 o výměře 213 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 10.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 48. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 955 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Josefa Prostředníka. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. II/325, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

55 

USNESENÍ ZK/32/2320/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Josef Prostředník, bytem Hořiněves 63, 503 06 Hořiněves 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/325 31 
p.p.č. 955 o výměře 161 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 8.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 49. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 935 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Ivana Horáka. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. III/3089, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

56 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2321/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Ing. Ivan Horák, bytem Kydlinovská 25/1, 503 01 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 935 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 1.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 50. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 928 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Vítězslava Hátle. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. III/3089, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

57 

45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2322/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Vítězslav Hátle, bytem Hořiněves 61, 503 06 Hořiněves 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 928 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 350,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 51. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 959 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Jiřího Švuba. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. III/32531, která je ve 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

58 

vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2323/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Jiří Švub, bytem Hořiněves 34, 503 06 Hořiněves 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 959 o výměře 106 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 5.300,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

59 

K bodu 52. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 921 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od pana Jana Pondělíčka. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. III/3089, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/32/2324/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Jan Pondělíček, bytem Staré náměstí 823, 538 21 Slatiňany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3089 
p. p. č. 921 o výměře 888 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 44.400,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

60 

 
 
K bodu 53. 
Návrh na výkup pozemku p. č. 953 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořiněves od paní Anny Michaličkové a pana Pavla Paděry. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. 
III/32521, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2325/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku 

Prodávající:  
Anna Michaličková, bytem Labská kotlina 1021/61, 500 02 Hradec Králové – 
spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.725,- Kč) 
Pavel Paděra, bytem Labská kotlina 1021/61, 500 02 Hradec Králové – spoluvlastnický 
podíl ½ (cena podílu 1.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/325 31 
p. p. č. 953 o výměře 69 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 3.450,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

61 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 54. 
Návrh na výkup pozemků p. č. 936 a 919 v k. ú. a obci Hořiněves, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Hořiněves od pana Ladislava Říhy. Pozemky jsou zastavěny stavbou silnice č. II/325 a III/3089, 
které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod nimi. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2326/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků 

Prodávající:  
Ing. Ladislav Říha, bytem Šemberova 819/2, 500 09 Hradec Králové  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/325 a III/3089 - výměra celkem 122 m2 
p.p.č. 936 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 919 o výměře 81 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Kupní cena: 6.100,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně žádost 
o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

62 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.09.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 55. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 344/6 v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary, 
okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Chlum u Hradce Králové od pana Františka Rezka a paní Jaroslavy Šebejové. Pozemek je zastavěn 
stavbou silnice č. II/325, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2327/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/325  

Prodávající: 
Rezek František, bytem Rozběřice 9, 503 12 Všestary - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 675,- Kč), 
Šebejová Jaroslava, bytem Habřinská 978, 530  06  Pardubice - Svítkov - spoluvlastnický 
podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 675,- Kč)                     
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325  
p. p. č. 344/6 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

63 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 1 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 56. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č. 344/38 v k. ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary, 
okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Chlum u Hradce Králové od pana Luďka Kalaše. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. II/325, která 
je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2328/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/325 

Prodávající: 
Kalaš Luděk, bytem Chlum 23, 503  12  Všestary                       



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

64 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/325 
p. p. č. 344/38 o výměře 179 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Chlum u Hradce Králové a obci Všestary 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 8 950,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 57. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Cerekvice nad Bystřicí od paní Vlasty Myškové a paní Věry Písecké. Pozemky jsou zastavěny 
stavbou silnice č. III/32535, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2329/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

65 

 1. výkup pozemků zastavěného silnicí č. III/325 35 
Prodávající: 
Myšková Vlasta, bytem Cerekvice nad Bystřicí č.p. 51, 507  77  Cerekvice nad Bystřicí - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 12 450,- Kč), 
Písecká Věra, bytem Plemenářský podnik 192, 530  03  Nemošice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 12 450,- Kč)                       
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 35 
p. p. č. 435/15 o výměře 211 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 435/16 o výměře 157 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 435/17 o výměře 130m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí  
Celková výměra: 498 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
podání žádosti o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 24 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. zněnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 58. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Hořice v Podkrkonoší od pana Zbyňka Rychtery. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. II/501, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení 
vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

66 

45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2330/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/501 

Prodávající: 
Rychtera Zbyněk, bytem Kašparova 51, Liberec XXV-Vesec, 463  12 Liberec  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/501 
p. p. č. 2367/10 o výměře 264 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 13 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 59. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. Chvalina a obci Hořice, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemků v k.ú. 
Chvalina od pana Oldřicha Veselého. Pozemky jsou zastavěny stavbou silnice č. III/32527, která je 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

67 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických 
vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2331/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. III/325 27 a III/325 10  

Prodávající: 
Veselý Oldřich, bytem Chvalina 33, 508  01  Hořice                        
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 27 a III/325 10  
p. p. č. 190/12 o výměře 139 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 196/5 o výměře 178 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 214/8 o výměře 255 m2 ostatní plocha - silnice, 
p. p. č. 215/2 o výměře 126 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. Chvalina a obci Hořice 
Celková výměra: 698 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 34 900,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

68 

K bodu 60. 
Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Vrchovnice, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkupů pozemku v k.ú. 
Vrchovnice od pana Josefa Černého a paní Michaely Černé. Pozemky jsou zastavěny stavbou 
silnice č. II/325, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke 
sjednocení vlastnických vztahů k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2332/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/325  

Prodávající: 
Černá Michaela Dis., bytem Vrchovnice č.p. 8, 503  03 Vrchovnice - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 16 650,- Kč), 
Černý Josef, bytem Vrchovnice č.p. 8, 503 03 Vrchovnice - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 16 650,- Kč)                     
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/325  
p. p. č. 253 o výměře 143 m2 ostatní plocha - silnice,   
p. p. č. 257 o výměře 523 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Vrchovnice 
Celková výměra: 666 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 33 300,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

69 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 61. 
Návrh na výkup pozemku v k. ú. a obci Černíkovice, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k.ú. 
Černíkovice od paní Ilony Jeníkové. Pozemek je zastavěn stavbou silnice č. III/3205, která je ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedeným výkupem dojde ke sjednocení vlastnických vztahů 
k silnici a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2333/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3205 

Prodávající: 
Jeníková Ilona, bytem Černíkovice 44, 517  04  Černíkovice 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3205 
p. p. č. 108/3 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,   
v k.ú. a obci Černíkovice  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 600,- Kč (50 Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

70 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2018  

  

 

 
 
K bodu 62. 
Návrh na bezúplatný převod nemovitých věcí v k. ú. a obci Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení bezúplatný převod nemovitých věcí 
v k.ú. a obci Trutnov Královéhradeckému kraji. Jedná se o nemovitosti, které příspěvková 
organizace Barevné domky Hajnice získala v rámci dědického řízení. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2334/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru nemovitých věcí   

Dárce: Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
nemovité věci: 
Jednotka č. 432/19 – byt 
Vymezeno v: 
Budova Horní Předměstí, č. p. 431, 432, 433, 434, byt. Dům, v části obce Horní Předměstí, 
postavené na pozemku st. p. č. 2858, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
3740/516820 na společných částech domu č. p. 431, 432, 433, 434, v části obce Horní 
Předměstí, postavené na pozemku st. p. č. 2858 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
3740/516820 na pozemku st. p. č. 2858, vše v k. ú. a obec Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

71 

organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, 544 66 Hajnice, IČ 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2016  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 
   termín: 31.03.2017  

  

 

 
 
K bodu 63. 
Návrh na bezúplatný převod nemovitostí v k. ú. a obci Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na uzavření budoucí darovací smlouvy je 
v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v 
objektu Vrbenského kasáren. Předmětem bezúplatného převodu je pozemek st. p. č. 291/2, jehož 
součástí je stavba č. p. 333, občanská vybavenost „Vrbenského kasárna“, v k. ú. a obec Hradec 
Králové. Objekt Vrbenského kasáren, který se nachází v památkové zóně a je ve vlastnictví 
Statutárního města Hradec Králové, je dlouhodobě bez využití a jeho technický stav se zhoršuje. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2335/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření budoucí darovací smlouvy v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro 

rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec Králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
pozemek: 
- st. p. č. 291/2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 333, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 291/2 
v k. ú. a obec Hradec Králové 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

72 

Termín uzavření darovací smlouvy: 
do 3 měsíců od doručení výzvy jednou smluvní stranou druhé smluvní straně 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 
K bodu 64. 
Návrh na majetkoprávní vypořádání stavby pozemní komunikace včetně pozemku – část stavby 
silnice III/3107 v k.ú. Malá Zdobnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci včetně pozemku – 
části III/3107 v k.ú. Malá Zdobnice. Tato část komunikace bude zařazena do místní sítě komunikací 
ve vlastnictví obce Zdobnice. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2336/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci včetně pozemku 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Zdobnice 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/3107, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Malá Zdobnice a obci 
Zdobnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od konce zástavby místní části Čertův 
Důl (UB není určen), provozní staničení 1,590 km, po koncový UB 1412 A 016, provozní 
staničení 4,540 km, v celkové délce 2,950 km 
součástí úseku silnice III/3107 jsou mostní objekty přes Čertovodolský potok: 
- klenbový most ev. č. 3107-2 – ŽB, délka přemostění 4,05 m, v provozním staničení 2,286 
km 
- klenbový most ev. č. 3107-3 – ŽB, délka přemostění 4,35 m, v provozním staničení 2,368 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

73 

km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3107 
v k.ú. Malá Zdobnice a obci Zdobnice 
část p.p.č. 902/1 o výměře 32 727 m2 dle GP č. 132-115/2016 označena jako p.p.č. 902/7 
ostatní plocha - silnice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z 
kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci 
za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou 
komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do 
svého vlastnictví 

 2. darování stavby silnice včetně pozemku 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Zdobnice 
Nemovitosti : 
část stavby silnice III/3107, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Malá Zdobnice a obci 
Zdobnice, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od konce zástavby místní části Čertův 
Důl (UB není určen), provozní staničení 1,590 km, po koncový UB 1412 A 016, provozní 
staničení 4,540 km, v celkové délce 2,950 km 
součástí úseku silnice III/3107 jsou mostní objekty přes Čertovodolský potok: 
- klenbový most ev. č. 3107-2 – ŽB , délka přemostění 4,05 m, v provozním staničení 2,286 
km 
- klenbový most ev. č. 3107-3 – ŽB , délka přemostění 4,35 m, v provozním staničení 2,368 
km  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/3107 
v k.ú. Malá Zdobnice a obci Zdobnice 
část p.p.č. 902/1 o výměře 32 727 m2 dle GP č. 132-115/2016 označena jako p.p.č. 902/7 
ostatní plocha - silnice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

74 

komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemek dle bodu I.2. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2018  

  

 

 
 
K bodu 65. 
Návrh darovat pozemky v k. ú. a obci Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k.ú. a 
obci Trutnov městu Trutnov. Jedná se o svažitou část pozemku nad nemocnicí v Trutnově, na 
kterém se nachází vzrostlé stromy. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2337/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Trutnov 
Pozemky: 
část p. p. č. 1540/3 o výměře 59 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1540/5 
část p. p. č. 1625/1 o výměře 599 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1625/5 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Omezující podmínky: 
- Zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let ve prospěch Královéhradeckého 
kraje  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

75 

K bodu 66. 
Návrh na příjem daru od obce Jeřice, pozemků v k. ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na přijetí daru od obce Jeřice 
– jedná se o pozemku v k.ú. Dolní Černůtky, zastavěné silnicí č. III/32512 a III/32514. Přijetím daru 
dojde ke sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a pozemkům pod nimi. 
 
45. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2338/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Jeřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/32512 a III/32514 v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
p.p.č. 691/2 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 691/3 o výměře 38 045 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 693/2 o výměře 679 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 696/6 o výměře 127 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 696/14 o výměře 85 m2 ostatní plocha - silnice, 
(součást silnice č. III/32512) 
a 
p.p.č. 697/4 o výměře 83 m2 ostatní plocha - silnice, 
(součást silnice č. III/32514) 
Celková výměra: 1 048 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2017  

  

 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

76 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2017  

  

 

 
 
K bodu 67. 
Zpráva o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Vladimír Derner, předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Výboru kontrolního 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
 
Ing. Vladimír Derner požádal o změnu předloženého usnesení následovně: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis o  kontrole "OREDO s.r.o. (vratka DPH)" a vyjádření kontrolované osoby 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje 

zabývat se doporučeními ze zápisu o kontrole "OREDO s.r.o. (vratka DPH)" 
  termín: 31.10.2016  

   

 
46. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2339/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis o  kontrole "OREDO s.r.o. (vratka DPH)" a vyjádření kontrolované osoby  
 
 
K bodu 68. 
Návrh na úpravu rozpočtu, zařazení nové akce ve Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví sociální věci  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2016 pro odvětví sociální věci. Jedná se o zařazení 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

77 

nové akce Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice „Statické posouzení 
objektu prádelny, návrh řešení“. 
 
47. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/32/2340/2016 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v 

roce 2016, investiční transfery PO o částku 120 tis. Kč a o stejnou částku snížení kap. 41 - 
rezerva kraje  

 2. zařazení nové akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 
sociální věci v roce 2016 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 3. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 2016 
   termín: 03.10.2016  

  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 21.10.2016  
  

 

 
 
K bodu 69. 
Návrh na úpravu splátkového kalendáře ústavu Život bez bariér, z.ú.  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost ústavu Život bez bariér o úpravu 
splátkového kalendáře, který je součástí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, z.ú., ve znění pozdějších dodatků. 
Předmětem prodeje byl areál bývalé nemocnice v Nové Pace. Přijetím návrhu usnesení by došlo 
k prodloužení termínu konečného splacení pohledávky za ústavem Život bez bariér, z.ú. 
 
Informaci doplnil Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý upozornil, že nebude pro předložený návrh hlasovat. 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

78 

 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. vyjádřil svůj názor k předloženému návrhu – bude hlasovat proti 
předloženému návrhu. 
 
Ing. Jan Sobotka hovořil o přístupu Královéhradeckého kraje k financování této organizace – 
Královéhradecký kraj prodal organizaci objekt bývalého kláštera se splátkovým kalendářem na 26 
let a s úrokem 5 %, což není pro kraj zcela výhodné, na dnešním zasedání zastupitelstva poskytl 
organizaci dotaci ve výši 300 tis. Kč, v dalším dotačním řízení je Život bez bariér též podporován – 
Královéhradecký kraj tímto předkládaným návrhem rozkládá splácení dlužné částky Života bez 
bariér mimo realitu – bude též hlasovat proti tomuto návrhu 
 
Ing. Josef Táborský uvedl, že kraj měl dlužnou částku prominout, zbavil a zbavil by se tak všech 
dalších odpovědností a tuto organizaci by nemusel řešit. Pro kraj byl objekt v Nové Pace 
nepotřebným a je třeba si uvědomit, že by se o tento objekt musel kraj postarat, pokud by tato 
organizace neprojevila o prostory zájem. Doporučil přítomným návštěvu organizace Život bez 
bariér, aby se seznámily s tím, co sdružení již vybodovalo a jaké služby poskytuje.  
 
Ing. Miloslav Plass sdělil, že vlastně k prodeji majetku kraje fakticky nikdy nedošlo, protože 
organizace téměř nic zatím nezaplatila, velmi obdobné bude riziko s dalšími projekty této 
organizace, organizace nesplnila nikdy nic, jejich projekty jsou nedokonalé. Blokuje se tím další 
využití objektu, město Nová Paka je ochotno se přihlásit k této budově, neboť si je samo vědomo, 
že jinak bude dále chátrat. 
 
Bc. Otakar Kalenda vysvětlil, že každoroční podpora kraje této organizaci je na služby, které jsou 
zde zřízeny a fungují, nejedná se tedy o podporu na rekonstrukci zařízení.  
 
hlasování o návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ústavu Život bez bariér, z.ú. o úpravu splátkového kalendáře. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou notářského zápisu mezi 

Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, z.ú., se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová 
Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a uznání dluhu dle kupní smlouvy 
a smlouvy o zřízení zástavního práva ve znění jejích dodatků 1 - 7 uzavřené dne 20.10. 2006. 
Dohoda se svolením k vykonatelnosti sepsaná formou notářského zápisu bude jako dodatek 
č. 8 nedílnou součástí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva. 
  
Kupní cena: 8.842.550,- Kč  
Zbývá k úhradě: 7.350.000,- Kč 
 
Splátkový kalendář: 
1. splátka ve výši 100.000,- Kč do 31.12.2016 (zůstatek 7.250.000,- Kč);  
2. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2017 (zůstatek 6.750.000,- Kč);  
3. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2018 (zůstatek 6.250.000,- Kč); 
4. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2019 (zůstatek 5.750.000,- Kč);  
5. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2020 (zůstatek 5.250.000,- Kč);  



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

79 

6. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2021 (zůstatek 4.750.000,- Kč); 
7. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2022 (zůstatek 4.250.000,- Kč); 
8. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2023 (zůstatek 3.750.000,- Kč); 
9. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2024 (zůstatek 3.250.000,- Kč);  
10. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2025 (zůstatek 2.750.000,- Kč);  
11. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2026 (zůstatek 2.250.000,- Kč);  
12. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2027 (zůstatek 1.750.000,- Kč);  
13. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2028 (zůstatek 1.250.000,- Kč);  
14. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2029 (zůstatek 750.000,- Kč);  
15. splátka ve výši 500.000,- Kč do 31.12.2030 (zůstatek 250.000,- Kč);  
16. splátka ve výši 250.000,- Kč do 31.12.2031 (zůstatek 0,- Kč); 
17. splátka ve výši 367.500,- Kč do 31.12.2032 jako smluvní úrok ve výši 5% z celkové dlužné 
částky 7.350.000,- Kč; 
vše s možností předčasného splácení pohledávky, tzv. mimořádných splátek. 
 
Náklady spojené s uzavřením dohody se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu nese Život bez bariér, z.ú., se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

osobně či v zastoupení uzavřít dohodu se svolením k vykonatelnosti sepsanou formou 
notářského zápisu mezi Královéhradeckým krajem a Životem bez bariér, z.ú., se sídlem 
Lomená 533, 509 01 Nová Paka, jejímž obsahem bude úprava splátkového kalendáře a uznání 
dluhu dle kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva ve znění jejích dodatků 1 - 7 
uzavřené dne 20.10. 2006; dohoda bude jako dodatek č. 8 nedílnou součástí smlouvy. 

  termín: 31.12.2016  
   

 
48. hlasování: 
PRO    9 
PROTI   16 
ZDRŽEL SE 17 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
  13.  Studie rozvoje kongresové a incentivní turistiky v Královéhradeckém kraji  
  69.  Návrh na úpravu splátkového kalendáře ústavu Život bez bariér, z.ú.  
 
 
Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
Nebyl podán žádný podnět do diskuse. 
 
 
 
 



32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.10.2016 

80 

Program zasedání byl vyčerpán, Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje, ukončil  
32. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 12:50 hodin. 

 
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Josef Dvořák 
 
 
 
 
 
 
 
       PaedDr. Josef Lukášek 
 
 
 
        
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 03.10.2016 


